GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize a instalação de

uma tapagem no espaço onde as crianças da creche

“Xodó das Titias” realizam suas atividades e

brincadeiras.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

para que realize a instalação de uma tapagem no espaço onde as crianças da creche

“Xodó das Titias” realizam suas atividades e brincadeiras.

O pedido se faz necessário visando garantir maior segurança e proteção ás crianças que

frequentam a Creche Xodó das titias, localizada na comunidade de Jabaquara.

Atualmente, o local onde as crianças brincam encontra-se sem a devida delimitação, o

que representa riscos à integridade física dos pequenos, além de permitir entrada de

animais.

A instalação da tapagem proporcionará um espaço mais seguro, organizado e adequado

para o desenvolvimento das atividades lúdicas e pedagógicas, contribuindo para o bem-

estar das crianças e a tranquilidade dos pais e servidores da unidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de outubro de 2025

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003900370033003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 08/10/2025 13:45

Checksum: D77EEDCAF5C7C03B9127758D8DE89BD11300D9FED035846341ABC7FB57E3EE68

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.